
 

1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Διεύθυνση: Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα: Ανθρώπινου Δυναμικού 

Ταχ.Δ/νση: Δημοκρατίας 6                  

Αρμόδιος: Χαβιάρα Θεοδώρα 

Τηλέφωνο: 2271350821 

FAX: 2271350855 

 

        

 

         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Χίος, 11 Αυγούστου 2015 

Αριθ.πρωτ.: 28654      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  158η 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 

Έχοντας υπόψη : 

1.   Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ 1 περίπτωση δ του Ν 3852/2010 " Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

2.   Τις διατάξεις του άρθρου 167 του Ν3584/2007 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

3.   Τις διατάξεις του άρθρου 43  Ν 4194/2013 ( ΦΕΚ 208/27-09-2013/τεύχος Α) " Νέος Κώδικας 

Δικηγόρων". 

4.   Το αριθ. 32 άρθρο (ΦΕΚ 1925/31-08-2011 τεύχος Β) και 6,33 άρθρα του Οργανισμού Εσωτερικών 

Υπηρεσιών (ΦΕΚ 42/14-01-2014 Τεύχος Β) , στο οποίο προβλέπεται κενή οργανική θέση  δικηγόρου 

με έμμισθη εντολή . 

5.   Την υπ αριθ.28400/10-08-2015 βεβαίωση του Δ/ντη  της Οικονομικής υπηρεσίας σύμφωνα   με 

την οποία προβλέπεται σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2015 και για τα 

επόμενα έτη θα γίνει ανάλογη πρόβλεψη. 

6.   Την υπ αριθ. οικ. 15720/17-04-2014 έγκριση του υπουργού Εσωτερικών για την πρόσληψη ενός 

(1) δικηγόρου με έμμισθη εντολή στο Δήμο Χίου. 

7.   Την υπ αριθ.6177/24-02-2015(ΑΔΑ:70ΕΩΩΗΝ-ΝΘΚ) Προκήρυξη για την πρόσληψη δικηγόρου 

στο Δήμο Χίου. 

8.   Την υπ' αριθ. 16408/15-05-2015 υποβληθείσα αίτηση της κ. Μονιού Ειρήνης του Αντωνίου  και 

τα συνοδευτικά δικαιολογητικά από τα οποία προκύπτει ότι διαθέτει τα απαιτούμενα προσόντα για τη 

θέση του  Δικηγόρου με μηνιαία πάγια αντιμισθία . 

9.   Το υπ αριθ. 25825/17-07-2015 Πρακτικό  4ης Συνεδρίασης - Απόφαση της Επιτροπής επιλογής  

του δικηγόρου, σύμφωνα με την οποία έγινε η αξιολόγηση των υποψηφίων και είναι υποχρεωτική για 

το Δήμο. 

10.   Το υπ αριθ.26754/28-07-2015 έγγραφο μας με το οποίο καλούμε την κ. Μονιού Ειρήνη του 

Αντωνίου για την υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητικών για τον διορισμό της . 

11.   Το γεγονός ότι η ανωτέρω διαθέτει όλα τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα που προβλέπονται 

από το νόμο , σύμφωνα με τα δικαιολογητικά που προσκόμισε . 

12. Την αριθ. 28575/11-08-2015 βεβαίωση Δημάρχου Χίου σχετικά με τον έλεγχο γνησιότητας των 

απαιτούμενων για την πρόσληψη δικαιολογητικών. 

13.Την αριθ. 2366838551/11-08-2015 Βεβαίωση Απογραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού  Δημοσίου με ημερομηνία καταχώρησης την 11 Αυγούστου 2015. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Προσλαμβάνουμε  στο Δήμο Χίου με σχέση έμμισθης εντολής με πάγια αντιμισθία, την Δικηγόρο 

Μονιού Ειρήνη του Αντωνίου . 

Το αντικείμενο της απασχόλησης της θα είναι η κάλυψη των γενικών νομικών θεμάτων των 

υπηρεσιών του Δήμου Χίου και των ΝΠΔΔ του Δήμου και η υπεράσπιση των συμφερόντων του 

Δήμου Χίου και των ΝΠΔΔ του Δήμου ενώπιον των Δικαστηρίων ή άλλων Αρχών σε όλες τις 

υποθέσεις του . 

ΑΔΑ: 619ΚΩΗΝ-Κ0Μ



 

2 

 

Οι αποδοχές  της συμβαλλόμενης, καθορίζονται σύμφωνα με την ΚΥΑ οικ 2/17132/0022/28-02-2012 

( ΦΕΚ 498/28-02-2012 τεύχος Β) . Η συνολική δαπάνη για το 2015 προϋπολογίζεται σε 26.000,00 

ευρώ και θα βαρύνει τους ΚΑ00-6031.004 ποσού 20.000,00 ευρώ,  ΚΑ00-6053.001 ποσού 4.000,00 

ευρώ , ΚΑ 00-6053.008 ποσού 1.500,00 ευρώ και ΚΑ 00-6053.009 ποσού 500,00 ευρώ  του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του Δήμου Χίου . 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της προκήρυξης για την πλήρωση της θέσης 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί αρμοδίως και να δημοσιευθεί στο ΦΕΚ. 
 

 

 Ο Δήμαρχος Χίου 
 

 

Εμμανουήλ Βουρνούς 
Αποδέκτες προς Ενέργεια: 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

Δ/νση Διοικ/κου Οικον/κου Β. Αιγαίου 

Τμήμα Διοίκησης Ν Χίου 

Μιχ . Λιβανού 66, ΤΚ 82100 Χίος 

 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 
1.   Ειρήνη Μονιού του Αντωνίου 

Γορδάτου 15  , ΤΚ 82100 Χίος 

2.   κ.κ Αντιδημάρχους Δήμου Χίου 

3.   κ Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

4.   κ Γενικό Γραμματέα Δήμου Χίου 

5.   κ.κ Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους 

6.    Δ/νσεις Δήμου Χίου 

7.   Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 

8.   Τμήμα Μισθοδοσίας 

9.   Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας 

10.   Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

11.   κ. Απόστολο Ψάρρη , Πρόεδρο της Επιτροπής 

Δικαστικό Πληρεξούσιο Α  ́Γ.Ν.Σ Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

Ακαδημίας 68, ΤΚ 10678 , Αθήνα 

12.   Δικηγορικό Σύλλογο Χίου 
Ροδοκανάκη 30 & Ομήρου , ΤΚ 82100 Χίος 

 
 

ΑΔΑ: 619ΚΩΗΝ-Κ0Μ


		2015-09-22T13:40:14+0300
	Athens




